
ســریال یک روز (One Day)، مجموعه 
کمدی، درام و رمانتیک از سرویس استریم 
نتفلیکس است؛ سریالی که در عین زیبا و 
دوست داشتنی بودن، حسابی غم انگیز است.

ســال ۱۹88 است و دکســتر میهیو و 
اما مورلی تازه با هم آشــنا شده اند. هر دو 
می دانند که روز بعد، پس از فارغ التحصیلی 
از دانشگاه، باید هر کدام راه جدایی را بروند. 
اما پس از تنها یک روز بــا هم بودن، آن ها 
نمی توانند از فکر کردن به یکدیگر دســت 
بردارند. با گذشت سال ها، دکس و ام شروع به 
زندگی جداگانه ای می کنند که بسیار متفاوت 
از افرادی است که زمانی آرزو می کردند به 
آن ها تبدیل شوند. بااین حال، ناتوان از کنار 
گذاشتن چیز خاصی که در همان شب اول به 
آن ها چنگ انداخت، یک رابطه خارق العاده 

بین آن دو ایجاد می شود.

تجربه زنده بودن
در یک بازه ی بیشــتر از ۲۰ سال، ما هر 
ســال تصاویر کوتاهی از زندگی و ارتباط 
آن ها را دقیقــا در همــان روز ۱5 ژوئیه، 
می بینیم تا از حال آن ها خبردار شــویم. 
دکس و ام با دعــوا و درگیری ها، امیدها و 
فرصت های از دســت رفته، خنده و اشک 
روبه رو می شوند. همان طور که معنای واقعی 
این یک روز سرنوشت ساز آشکار می شود، 
آن ها باید با ماهیت عشق و خود زندگی کنار 
بیایند.« اگرچه سریال One Day به زیبایی 
قابلیت تماشای پشت ســر هم را دارد، اما 
یک سری ضعف ها هم در آن دیده می شود. 
بینندگان مدت زمان زیادی را با دکس، مادر 
دوست داشتنی اش آلیسون و پدر کم حرفش 

یعنی استیفن می گذرانند.
بااین حال هیچ تصویــری از خانواده ی 
وجود ندارد و به ندرت اشــاره ای به آن ها 
می شود. انتخاب بازیگر زن هندی تبار برای 
نقش اصلی به وضوح یک انتخاب عمدی بود 
زیرا این شــخصیت در رمان سفیدپوست 

است و ان هتوی هم نقش آن را در اقتباس 
سینمایی سال ۲۰۱۱ ایفا کرده است. بنابراین 
اشاره نکردن به خانواده ی ام در روند داستان 
و پیشــرفت زندگی او، بی توجهی عجیبی 
به نظر می آید. طبق گفتــه ی خود آمبیکا 
مود، سریال یک روز، بخش های بیشتری از 
داستانِ رمان را بیشتر از نسخه ی سینمایی 
پوشش می دهد؛ حتی شاید به گفته ی برخی 
منتقــدان و بینندگان، بهتر از نســخه ی 

سینمایی هم باشد.
به مرور واضح می شــود که صرف نظر از 
اینکه وقایع آن روز ۱5 ژوئیه چقدر معنادار 
یا کاملًا فراموش شدنی است، خواه آن ها در 
حال بحث و جدل هستند که رابطه آن ها را 
برای همیشه تغییر می دهد یا ما به سادگی 
آن ها را در حال صحبت در پارک می بینیم، 
هنوز هم یک روز مهم به شمار می رود. هر ۱5
جولایی که ما بازدید می کنیم، از روز ملاقات 
اما و دکس تا آن روز خاص، بخش کوچکی از 
داستان عشق پر پیچ و خم، زیبا، ناامیدکننده 
و دلخراش اما و دکــس را روایت می کند. 
ســریال یک روز ادای احترام به دوستی و 
کسانی است که به زندگی ما معنا می بخشند.

اگرچه لحظات عاشقانه ای وجود دارد، 
اما این سریال افســانه ای نیست. در عوض، 
تجربه زنده بودن را دقیقاً برای آنچه است، 
با تمام جــادو و اضطرابی که بــا آن همراه 
اســت، ارائه می دهد. علاوه بر این، سریال 
اصلا شخصیت ها را شــرور نمی کند، حتی 
زمانی که آن ها در بدترین حالت خود هستند. 
سن جوانی را از ســاده لوحی های دیرینه 
رها می کند. زمان ثابــت می کند که حتی 
بهترین های ما نیز قادر بــه انجام کارهای 
وحشتناک هســتیم. به جای اینکه سریال 
دکس، ام و اطرافیانشــان را به خاطر تزلزل 
شــرمنده کند، با دقت تصمیمات آن ها را 
باز می کند و نشان می دهد که چگونه آن ها 
در تمام جنبه های زندگیشــان طنین انداز 

می شوند.
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فریده صالحی

یک رمان بسیار محبوب
در ســال 2009 بود که رمانی با نام One Day (یک روز) با قلم دیوید نیکولز 
منتشر شد. این رمان آنقدر محبوب شد و مورد استقبال قرار گرفت که در جشنواره 
کتاب بریتانیا در سال 2010، جایزه »کتاب کهکشانی ســال« را از آنِ خود کرد. 
بعد از گذشت 2 سال، این کتاب در قالب سینمایی اقتباس شد که ان هتوی و جیم 
اســترجس نقش شــخصیت های اصلی آن را ایفا کرده بودند. نسخه ی سینمایی، 
برعکس کتاب، اصلا مورد استقبال قرار نگرفت و رضایت بالای منتقدان را به دنبال 
نداشت. 145 منتقد در سایت راتن تومیتوز، رضایت 36 درصدی خود را ثبت کردند 

و نقدهای نه چندان متوسطی برایش نوشتند.
بعد از گذشت تقریبا 10 سال، سرویس استریم نتفلیکس دست به کار شد تا 
این فیلم و داستان مشهور و محبوبش را احیا کند. در سریال One Day، آمبیکا مود 
در نقش اما مورلی و لئو وودال در نقش دکســتر میهیو ظاهر شده اند. هم منتقدان 
و هم بینندگان سریالی، تا حد زیادی این سریال را مورد استقبال قرار دادند. حتی 
46 منتقدی که از ســایت راتن تومیتوز این سریال را تماشــا کردند، رضایت 91
درصدی خودشان را به ثبت رساندند. به طور کلی آن ها معتقد بودند که این سریال 
به خوبی گذر زمان را به تصویر می کشد و اهمیت آن ها را نشان می دهد؛ سریالی که 
در عین سرگرم کننده بودن، غم انگیز است اما از ابتدا تا انتها حس رمانتیک بودنِ 

شدیدی دارد.
از سوی دیگر هم منتقد سایت تلگراف با ثبت امتیاز بالا نوشته که رمان پرفروش 
دیوید نیکولز به طرز ماهرانه ای به یک سریال درام قابل هضم برای عصر نتفلیکس 
تبدیل شده است. علاوه بر منتقدان، بینندگان هم حسابی از سریال یک روز استقبال 
کردند. این سریال در سراســر دنیا بینندگان خیلی زیادی داشت و حتی رقم 9.9

میلیون بیننده را هم به ثبت رسانده است.
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